
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2021 (SRP)

Às 11:48 horas do dia 15 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074098051202114, Pregão nº 00036/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Acetona
Descrição Complementar:  Acetona, aspecto físico: líquido límpido transparente, fórmula química: c3h6o, massa
molecular: 58,08 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99,5%, característica adicional: reagente p.a., número de
referência química: cas 67-64-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:48:40 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 2
Descrição: Ácido acético
Descrição Complementar: Ácido acético, aspecto físico: líquido límpido transparente, peso molecular: 60,05 g,mol,
fórmula química: c2h4o2, grau de pureza: pureza mínima de 99,7%, característica adicional: glacial,reagente p.a.-acs-
iso, número de referência química: cas 64-19-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,9000 e a quantidade de
31 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:09:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCIAVICCO
COMERCIO INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.747.090/0001-84, Melhor

lance: R$ 42,9000

Homologado 15/12/2021
11:48:42

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 3



Descrição: Ácido bórico
Descrição Complementar: Ácido bórico, aspecto físico: cristal incolor ou pó,grânulo branco, inodoro, peso molecular:
61,83 g,mol, composição química: h3bo3, grau de pureza: pureza mínima de 99,8%, característica adicional: reagente
p.a. acs iso, número de referência química: cas 10043-35-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 13 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:09:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

1.000,0000, Valor Negociado: R$ 45,0000

Homologado 15/12/2021
11:48:51

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Ácido cítrico
Descrição  Complementar:  Ácido  cítrico,  aspecto  físico:  cristal  incolor,  inodoro,  sabor  ácido  agradável,  fórmula
química:  c6h8o7.h20,  peso  molecular:  210,14  g,mol,  pureza  mínima:  pureza  mínima  de  99,5%,  característica
adicional: reagente p.a., número de referência química : cas 5949-29-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:48:54 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 5
Descrição: Ácido clorídrico
Descrição  Complementar:  Ácido  clorídrico,  aspecto  físico:  líquido  límpido,  incolor,amarelado,  fumegante,  peso
molecular:  36,46  g,mol,  fórmula  química:  hcl,  teor:  teor  mínimo de  36,5%,  número  de  referência  química:  cas
7647-01-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:48:57 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 6
Descrição: Ácido etilenodiaminotetracético (edta)
Descrição  Complementar:  Ácido  etilenodiaminotetracético  (edta),  aspecto  físico:  pó  branco  cristalino,  peso
molecular: 372,24 g,mol, fórmula química: c10h14n2o8na2.2h2o (sal dissódico dihidratado), grau de pureza: pureza
mínima de 99%, característica adicional: reagente p.a., número de referência química: cas 6381-92-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Quilograma



Valor Máximo Aceitável: R$ 78,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 78,6500 e a quantidade de
7 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:09:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCIAVICCO
COMERCIO INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.747.090/0001-84, Melhor

lance: R$ 78,6500

Homologado 15/12/2021
11:48:59

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 7
Descrição: Ácido sulfúrico
Descrição  Complementar:  Ácido  sulfúrico,  aspecto  físico:  líquido  incolor,  inodoro,  viscoso,  cristalino,  fórmula
química: h2so4, massa molecular: 98,09 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 98%, característica adicional:
reagente acs, número de referência química: cas 7664-93-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:10 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 8
Descrição: Álcool metílico
Descrição  Complementar:  Álcool  metílico,  aspecto  físico:  líquido  límpido,  incolor,  odor  característico,  fórmula
química: ch3oh, peso molecular: 32,04 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99,8%, característica adicional:
reagente p.a., número de referência química: cas 67-56-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 18,6100 e a quantidade de 52 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:09:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

1.000,0000, Valor Negociado: R$ 18,6100

Homologado 15/12/2021
11:49:13

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 9
Descrição: Álcool octílico
Descrição  Complementar:  Álcool  octílico,  aspecto  físico:  líquido,  fórmula  química:  c10h20o3  (8-metoxicarbonil
octanol), peso molecular: 188,26 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 95%, número de referência química: cas
34957-73-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 47,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10



Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 47,4600 e a quantidade de 3 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:09:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

1.000,0000, Valor Negociado: R$ 47,4600

Homologado 15/12/2021
11:49:15

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 10
Descrição: Alginato
Descrição Complementar: Alginato, tipo: tipo i, apresentação: pó, características adicionais: presa rápida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 202 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:18 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 11
Descrição: Alicate ortodôntico
Descrição Complementar: Alicate ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: angle, modelo: longo, especificação:
139, indicação: p, fio até 0,9 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:20 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 12
Descrição: Antibolha
Descrição Complementar:  Antibolha, aspecto físico: líquido, característica: agente redutor de tensão superficial,
aplicação: confecção de modelos de gesso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:23 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 13



Descrição: Balão laboratório
Descrição  Complementar:  Balão  laboratório,  tipo  fundo:  fundo  redondo,  material:  vidro,  capacidade:  250  ml,
adicional: com 1 junta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/12/2021
11:39:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais

licitantes a serem convocados.

Homologado 15/12/2021
11:49:25

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 14
Descrição: Balão laboratório
Descrição  Complementar:  Balão  laboratório,  tipo  uso:  volumétrico,  tipo  fundo:  fundo  chato,  material:  vidro,
capacidade: 100 ml, acessórios: rolha de plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/12/2021
10:35:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve

interesse na negociação do valor.

Homologado 15/12/2021
11:49:28

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 15
Descrição: Bastão laboratório
Descrição Complementar: Bastão laboratório, material: vidro, dimensões: cerca de 10 x 300 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:37 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 16
Descrição: Béquer
Descrição Complementar: Béquer, material: vidro, graduação: graduado, capacidade: 10 ml, formato: forma alta,
adicional: com orla e bico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 94 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Cancelado no
julgamento

06/12/2021
10:32:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve

interesse na negociação do valor.

Homologado 15/12/2021
11:49:40

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 17
Descrição: Béquer
Descrição Complementar: Béquer, material: vidro, graduação: graduado, capacidade: 150 ml, formato: forma baixa,
adicional: com orla e bico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 174 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para:  BASPRIX  COMERCIO E  SERVICOS EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  8,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 7,3000 e a quantidade de 174 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/12/2021
11:09:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BASPRIX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.698.323/0001-54, Melhor lance: R$

8,0000, Valor Negociado: R$ 7,3000

Homologado 15/12/2021
11:49:43

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 18
Descrição: Dente artificial
Descrição Complementar:  Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região:
dentes posteriores superiores, apresentação: placa c, 8 dentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:45 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 19
Descrição: Dente artificial
Descrição Complementar:  Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região:
dentes anteriores inferiores, apresentação: placa c, 6 dentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:48 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 20
Descrição: Dente artificial
Descrição Complementar:  Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região:
dentes anteriores superiores, apresentação: placa c, 6 dentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 15/12/2021 11:49:50 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Qtde Total de Registros: 94 Página: 1 de 5

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

javascript:VerTodosItens();
javascript:VerTodosItens();
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=996667&co_no_uasg=153065&numprp=362021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=362021&f_coduasg=153065&f_tpPregao=E&f_lstICMS=&f_dtAberturaIni=&f_dtAberturaFim=#top
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=996667&co_no_uasg=153065&numprp=362021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=362021&f_coduasg=153065&f_tpPregao=E&f_lstICMS=&f_dtAberturaIni=&f_dtAberturaFim=#top

